ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação

nº DV00021/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:

Recursos não Vinculados de Impostos: 20500.12.361.0023.2022 – AQUISIÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO E MATERIAL ESCOLAR 3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE CONSUMO 500 20500.12.361.0023.2023 – MANTER AS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE

CONSUMO 500 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA 500 20500.12.361.0036.2024 – MANTER AS ATIVIDADES DA

SECRETARIA – PROGRAMA SALARIO–EDUCAÇAO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL

DE CONSUMO 550 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FÍSICA 550 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA 550. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraubas e: CT Nº 52101/2025 - 18.08.25

- FRANCISCO DE ASSIS GONCALVES DE FARIAS - ME - R$ 60.564,00.